Bank Muamalat Indonesia merupakan salah satu bank yang berkonsep syariah di Indonesia.

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (BMI) merupakan bank pertama di Indonesia yang

menggunakan konsep perbankan secara Syariah. Perseroan didirikan berdasarkan Akta

Pendirian No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah, dibuat

dihadapan Yudo Paripurno, SH, Notaris, di Jakarta. Akta pendirian tersebut telah memperoleh

pengesahan Menteri Kehakiman Republik Indonesia dengan Surat Keputusan No. C2-

2413.HT.01.01 tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992 dan telah didaftarkan pada kantor Pengadilan